

FUNDACIÓN INTERMEDIA
NIF: G-65731374 N° Censo: 08-0427

Balances normales a 31 de diciembre de 2016 y 2015

(Euros)

ACTIU	Notas	2016		2015		PATRIMONIO NETO Y PASIVO		Notas	2016		2015	
		2016	2015	2016	2015	PATRIMONIO NETO	PATRIMONIO NETO		2016	2015	2016	2015
ACTIVO NO CORRIENTE		40.353,69	9.747,96							372.945,66	270.140,14	
Inmovilizado Material	5	34.078,69	8.487,96			Fondos Propios		9		372.945,66	270.140,14	
Instalaciones técnicas y otro inmovilizado material		34.078,69	8.487,96			Fondos dotacionales o fondos sociales				30.750,00	30.000,00	
Inversiones financieras a largo plazo	7	6.275,00	1.260,00			Excedentes de ejercicios anteriores				237.740,95	200.387,96	
Otros activos financieros		6.275,00	1.260,00			Excedente del ejercicio (positivo o negativo)		3		104.454,71	39.752,18	
ACTIVO CORRIENTE		3.227.343,53	3.114.892,37			PASIVO NO CORRIENTE				311.553,04	-	
Existencias		182.877,67	-			Deudas a corto plazo		8		311.553,04	-	
Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar		2.751.266,13	2.900.786,55			Deudas con entidades de crédito				257.803,04	-	
Clientes por ventas y prestación de servicios	7	591.976,77	43.384,86			Otros pasivos financieros				53.750,00	-	
Clientes, entidades del grupo y asociadas	7	11.692,44	1.794,78			PASIVO CORRIENTE				2.583.198,52	2.854.500,19	
Deudores varios	7	2.124.572,56	2.852.294,97			Deudas a corto plazo		8		1.879.838,06	2.488.375,22	
Otros créditos con las Administraciones Públicas	11	23.024,37	3.311,94			Deudas con entidades de crédito				447.422,09	148.193,46	
Inversiones en entidades del grupo y asociadas a corto plazo		189.610,15	30.570,13			Otros pasivos financieros		10		1.432.415,97	2.340.181,76	
Otros activos financieros	7, 14	189.610,15	30.570,13			Deudas con entidades del grupo y asociadas a corto plazo		8, 14		110.686,91	215.376,31	
Inversiones financieras a corto plazo	7	42.228,04	4.400,98			Acreedores por actividades y otras cuentas a pagar				592.673,55	150.748,66	
Instrumentos de patrimonio		10.453,52	1.401,52			Proveedores		8		9.393,62	849,33	
Otros activos financieros		31.774,52	2.999,46			Proveedores, entidades del grupo y asociadas		8, 15		123.748,03	771,89	
Periodificaciones a corto plazo		2.410,85	5.141,07			Acreedores varios		8		320.679,79	25.028,20	
Efectivo y otros activos líquidos equivalentes		58.950,69	173.993,64			Otras deudas con las Administraciones Públicas		11		138.852,11	124.099,24	
TOTAL ACTIVO		3.267.697,22	3.124.640,33			TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO				3.267.697,22	3.124.640,33	

Las notas de la memoria que se adjunta forman parte de las presentes Cuentas Anuales





FUNDACIÓN INTERMEDIA

NIF: G-65731374 N° Censo: 08-0427

Cuentas de pérdidas y ganancias abreviadas correspondientes a los ejercicios cerrados el 31 de diciembre de 2016 y 2015

(Euros)

	Notas	(Debe) Haber	
		2016	2015
Ingresos por actividades		4.696.519,75	3.520.247,12
Ingresos de promociones, patrocinadores y colaboraciones	12.a	2.089.963,17	1.024.804,31
Subvenciones, donaciones i otros ingresos	10	2.619.008,04	2.534.185,81
Reintegro de subvenciones, donaciones i legados recibidos		-12.451,46	-38.743,00
Variación de existencias		182.877,66	-
Aprovisionamientos	12.c	-129.410,50	-62.522,83
Consumos		-55.288,13	-32.914,05
Trabajos realizados por otras entidades		-74.122,37	-29.608,78
Otros ingresos de la actividad		55.333,34	1.799,20
Gastos de personal	12.d	-3.928.905,66	-2.995.912,72
Otros gastos de la actividad	12.e	-718.555,74	-416.846,75
a) Servicios exteriores		-714.328,00	-416.226,13
a.1) Arrendamientos y cánones		-296.173,26	-236.668,89
a.2) Reparaciones y conservaciones		-12.949,25	-2.468,93
a.3) Servicios profesionales independientes		-176.416,27	-67.105,85
a.4) Transportes		-9.601,35	-18.689,82
a.5) Primas de seguros		-12.847,65	-15.183,19
a.6) Servicios bancarios		-31.760,05	-4.580,04
a.7) Publicidad y relaciones públicas		-7.357,05	-10.341,86
a.8) Subministrants		-8.654,14	-348,27
a.9) Otros servicios		-158.568,98	-60.839,28
b) Tributos		-2.293,13	-3,18
c) Otros gastos de gestión corriente	9.d	-1.934,61	-617,44
Amortización del inmovilizado	5	-25.341,80	-1.418,21
Otros resultados		-6.870,01	-143,66
EXCEDENTE DE LA ACTIVIDAD		125.647,04	45.202,15
Ingresos financieros		2.204,02	1.889,13
Gastos financieros		-23.396,36	-7.339,10
EXCEDENTE DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS		-21.192,34	-5.449,97
EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTOS		104.454,71	39.752,18
Impuesto sobre beneficios	10.b	-	-
Variación de patrimonio neto reconocida en el ejercicio		-1.649,19	-
Ingresos y gastos imputados directamente en el patrimonio neto		-	-
Reclasificaciones al excedente del ejercicio		-	-
Variaciones de patrimonio neto por ingresos y gastos imputados directamente al patrimonio neto		-	-
Ajustes por cambios de criterio		-	-
Ajustes por errores		-	-
Variaciones en la dotación fundacional		-	-
Otras variaciones		-1.649,19	-
RESULTADO TOTAL, VARIACIÓN DEL PATRIMONIO NETO EN EL EJERCICIO		102.805,52	39.752,18

Las notas de la memoria que se adjunta forman parte de las presentes Cuentas Anuales